DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDISERJ
Periodo 01/04/2011 a 30/04/2011

RECEITAS _Débito _Crédito
Receitas Operacionais
Receitas Sociais - Contribuigées 51.323,47
Contribuicdo Ativos Estatutaria 39.948,06
Contribuigdo FC/CC Ativos - Estatutaria 543,17
Contribuicdo Inativos - Estatutaria 9.708,00
Contribuigdo Sindical - Estatutaria 1.124,24
Receitas Financeiras 4.214,90
Receita de s/aplicagdo financeira 4,95
Receita de Administragao de convenios - Odonto 706,81
Receita de Administragao de convenios - Prevdonto 67,74
Receita de Administragao de convenios - OSAF 26,72
Receita de Administragao de convenios - Unimed 3.408,68

Outras Receitas -

DESPESAS
Despesas Operacionais

Despesas c/Pessoal 10.112,12
Salarios 6.538,07
FGTS 523,04
Pis s/folha de pagamento 65,38
Previdéncia Social - INSS 1.549,52
Vale transporte 549,90
Despesa Medica 886,21

Despesas com prestadores de Servico 11.359,71
Servigo de Manutengdo do Site 357,00
Servigos Advocaticios 1.123,59
Servigos Advocaticios - Pessoa Juridica 5.450,00
Servigos Contabeis 817,50
Servigos Jornalisticas 2.190,00
Outros Servigos de Pessoa Fisica 400,00
Previdéncia Social - INSS Autonomos 1.021,62

Despesas Administrativas 8.359,75 -
Bens de Natureza Permanente 1.100,00
Brindes e Donativos 681,59
Combustiveis e Lubrificantes 1.130,03
Conservagao e Manutengao 67,27
Consumo de Agua 662,82
Despesa c/Telefone 97,96
Despesa c/transporte 12,00
Despesas c/Material de Consumo e Limpeza 333,58
Despesas Diversas 861,75
Energia Elétrica 377,12
Refeigdes e Lanches 774,13
Manutengdo e Equipamentos 50,00
Manutengdo e Hospedagem do Site 30,00
Manutengao de Veiculos 19,00
Material de Expediente 2.047,50

Seguranga Eletronica 115,00



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDISERJ

Periodo 01/04/2011 a 30/04/2011

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagoes
Despesa c¢/Combustiveis - Mobilizagdes
Despesa Diversas - Mobilizagbes
Despesa c/Locagdo - Estrutura - Mobilizagdes
Material - Faixas, cartazes e Impressos - MobilizagGes

Atividades Recreativas
Despesa c/Comemoracao e Eventos

REPRESENTACOES
Despesa c/Refeigdo - Representagoes
Despesa c¢/Hospedagem- Representacdes
Despesa c/locomocdo/taxi

Despesas Associativas
DIEESE
FENAJUD

Despesas Tributarias
Imposto de Renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas Bancérias
Multas e Juros
TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Superavit do Periodo
Variagao Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Aracaju, 30 de abril de 2011

4.699,07
2.332,16
172,24
100,00
400,00
1.659,92

180,00
180,00

781,51
231,37
272,00
278,14

1.405,40
401,42
1.003,98

1,08
1,08

152,64
28,71
123,93
34.684,37
20.854,00
2.209,90

401.355,56

419.999,66



